Komuna  e Mamushës                                                                                                                                     Data 28.02.2019                                                                                                                                          Mbledhja e 02 e  Komitetit për Komunitete                                                                      Vendi:Mamushë

P R O C E S V E R B AL
Mbledhja e 02 e Komitetit për Komunitete është mbajtur me datë 28.02.2019                                                                                                                                            në ora 09:30 në zyrën e Kryesuesit të Kuvendit. Mbledhjen e ka udhëhequr Kryesuesja e kuvendit Znj.Albiona Sadiku .
Në mbledhje kanë marrë pjesë 7 anëtarë.
Albijona Sadiku:
Të nderuar anëtarë të Komitetit për Komunitete dhe pjesmarrës tjerë mirë se erdhët në mbledhjen e 02 të  komitetit për komunitete për vitin 2019.Mund tia fillojmë mbledhjes.
Rendi i dites:
1. Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;
1. Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;
1. Shqyrtimi  dhe miratimi i Draft Rregullores për kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes së subvencioneve.
1. Shqyrtimi  dhe miratimi i  rregullorës për taksa, tarifa dhe gjoba për vitin 2019
1. Kërkesa nga Këshilli i Bashkësisë së Xhamive për caktimin e lokacionit për ndërtimin e Xhamisë. 
1. Të ndryshme

1.Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;

Albijona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
A ka dikush dıçka me shtu në lidhje me procesverbal i mledhjes së kaluar,  nëse jo atëherë votojmë.

-po(7)
-jo(0)
-abstenım(0)       

2.Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;

Albijona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
A ka dikush diqka me shtu në lidhje me rend të ditës nese jo atëherë unë dua ta shtoj pikën planit të punës së komitetit për komunitete për vitet 2019-2020.Votojmë për rendin e ditës.
 - po (7)                                                                                                                                                           -jo(0 )                                                                                                                                             -abstenim (0)
Me vota unanime u pranua.
3. Shqyrtimi  dhe miratimi i Draft Rregullores për kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes së subvencioneve.

A ka dikush diçka me shtu në lidhje me këtë pikë, nëse jo atëherë fjalën ia japim Z.Ylber KASTRATİT.

Ylber KASTRATİ:
İ përshëndes të gjithë, kjo është nje draft rregullore e cila i përcakton kriteret dhe kushtet e përfituesve të subvencioneve. Për më tepër spjegime rregulloren mund ta gjeni edhe në web faqen e komunës e cila tani është aktive.

Albijona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
A ka dikush diçka me shtu në lidhje me këtë pikë, nëse jo atëherë votojmë për këtë pikë.
-po(7)                                                                                                                                                          -jo(0)                                                                                                                                          -abstenim(0)

4.Shqyrtimi  dhe miratimi i  rregullorës për taksa, tarifa dhe gjoba për vitin 2019

Albiona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
A ka dikush diçka me shtu, nwse jo për spjegime rreth kësaj qështjeje fjalën ia japim Z.Ylber Kastratit.

Ylber Kastrati:

Kjo rregullore ka kaluar si draft dhe Ministria ia ka kthyer të gjitha komunave të Kosovës, rekomandimi im që kjo rregullore mos të miratohet por të vazhdohet me zbatimin e rregullorës së vjetër.
Albiona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
Atëherë sa i përket kësaj pike ne si komision dalim me dy rekomandime. Rekomandimi i parë kjo rregullore nuk kalon  ndërsa rekomadimi i dytë është me vazhdu me rregullorën e vjetër . Krejt ideja është  që me vazhdu me vazhdimin e mbetjes së rregullorës së vjetër në fuqi deri sa të vjen rregullorja e re nga Ministria e Financave. Shkojmë ne votim për këtë.
-po   (0)
-jo    (7)
-abstenim (0)
Kjo pikë nuk kalon sepse u vendos që të vazhdohet me rregullorën e vjetër. 
5.Kërkesa nga Këshilli i Bashkësisë së Xhamive për caktimin e lokacionit për ndërtimin e Xhamisë. 

Albijona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
A ka dikush diçka me shtu në lidhje me këtë pikë?

Necmedin MORİNA; 
Këtë qështje vetëm e kanë futur si pikë të rendit të ditës, vendi do të përcaktohet mandej. Këshilli i xhamive ka kërkuar përcaktimin e lokacionit dhe unë jam i gatshëm ti përkrahi. Sqarimet do ti sjellin.
Halim SADİKU; 
İ përshëndes të gjithë, këtu nuk është përcaktuar vendi, në këtë kërkesë nuk ka asnjë dokument, asnjë sipërfaqe, unë nuk jam kundër xhamisë, pa ardhur dokumenti unë jam kundër kësaj pike.
Albiona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
Pasi që në këtë kërkesë nuk asnjë dokument, asnjë lokacion rekomandoj nga organet përgjegjëse të na sjellin materialin e duhur. Shkojmë në votim për këtë pikë.
 -po  (1)
-jo     (0)
-abstenim (6)
Abstenim për shkak të mungesës së spjegimeve.
6.Plani të punës së komitetit për komunitete për vitet 2019-2020.
Albijona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
Unë dua tua lexoj planin e punës së Komitetit për komunitete për vitet 2019-2020. Edhe dokumetet i keni para vetes. A keni diçka me shtu, nëse jo atëherë votojmë.
Po( 7)
Jo( 0)
Abstenim( 0)
1. Të ndryshme
Albijona Sadiku:( Kryesuese e Komitetit)
A ka dikush diçka me shtu në të ndryshmet? Të nderuar pjesmarrës nëse nuk keni diçka për të shtuar  atëherë mbledhja e sotme ka përfunduar. Faleminderit për pjesëmarrje.

Shënim mbajtësi                                                                           Kryesuesja e Komitetit për Komunitete                                          İdriz  Mazrek                                                                                                 Albijona Sadiku
--------------------------                                                                     ____________________________                           
 






                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                   

